
                                                                                                                                            
                   Protokół Nr XXX/2017                                                                

z obrad Sesji Rady Gminy Dobre                                                      
               w dniu 29 września 2017 roku

Obrady  XXX  Sesji  Rady  Gminy  rozpoczęły  się  o  godz.  900.  Na  wstępie
Przewodniczący  Rady  Gminy  Tomasz  Kuźba  powitał  Wójta  Gminy  Stefana  Śpibidę,
Cecylię Danutę Nowak Skarbnika Gminy, radnych i sołtysów. 

Porządek obrad:                                                                             

1. Otwarcie obrad XXX Sesji.                                                                                                
2. Stwierdzenie kworum.                                                                                                        
3. Przyjęcie protokółu z obrad XXIX Sesji Rady Gminy.                                                     
4. Wręczenie wyróżnienia wicemistrzowi świata, w rozgrywkach siatkówki plażowej 
Policjantów i Strażaków, podczas igrzysk w Los Angeles.                                                    
5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy z odbytych posiedzeń.              
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedzi
na wnioski i interpelacje zgłoszone na poprzedniej Sesji.                                                     
7. Dyskusja nad sprawozdaniami.                                                                                          
8. Informacja z wykonania budżetu Gminy Dobre za I półrocze 2017 roku oraz 
informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre za           
I półrocze 2017 r.                                                                                                                    
9. Podjęcie uchwał w sprawie:                                                                                               
1)  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobre na 2017 r.,              
2)  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowe Gminy 
Dobre na lata 2017-2022,                                                                                                       
3)  wyrażenia opinii w przedmiocie nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Dobre 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie ewidencyjnym Dobre I, 
4) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i 
opiekuńczej,                                                                                                                            
5)  przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Dobre na lata 2017-2023. 
10.Sprawy różne. Odczytanie pism kierowanych do Rady Gminy.                                       
11. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania – głosowanie wniosków zgłoszonych podczas
obrad Sesji.                                                                                                                             
12. Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Gminy.

Z  uwagi  na  brak  opinii  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  –  Zarządu  Oddziału
w  Dobrem  oraz  Wolnego  Związku  Zawodowego  „Solidarność  –  Oświata”  Komisja
Międzyzakładowa w Bydgoszczy, Przewodniczący Rady Tomasz Kuźba zaproponował
zdjęcie  z  porządku  obrad  w  punkcie  9.  podpunktu  4)  w  następującym  brzmieniu:
„4)zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla
nauczycieli  za  ich  osiągnięcia  w  zakresie  pracy  dydaktycznej,  wychowawczej
i opiekuńczej,”. Podpunkt 4) otrzymuje brzmienie podpunktu 5).

Ad. 2.

Na  stan  15  radnych  w  obradach  XXX  Sesji  Rady  Gminy  bierze  udział
13  radnych,  2  radnych  jest  nieobecnych  usprawiedliwionych,  sołtysi  (listy  obecności
stanowią załączniki do protokółu), Wójt Gminy Stefan Śpibida, Cecylia Danuta Nowak
Skarbnik Gminy.



Ad. 3.

Nie wniesiono uwag do protokółu.  Protokół  z  obrad XXIX Sesji  Rady Gminy
został przyjęty. 

Ad. 4.

      Wręczenie wyróżnienia wicemistrzowi świata, w rozgrywkach siatkówki plażowej
Policjantów i Strażaków, podczas igrzysk w Los Angeles.

Mieszkaniec  gminy  nie  przyjechał,  ze  względu  na  obowiązki  służbowe.
Zostanie ponownie zaproszony na następną sesję.

Ad. 5

Przewodniczący Komisji  Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego Zenon 
Cieślak poinformował, że wspólne posiedzenie komisji z Komisją Rolnictwa, Budżetu      
i Finansów odbyło się w dniu 25 września 2017 roku. Tematem posiedzenia było 
omówienie projektów uchwał, które będą przedstawione w dalszej części obrad sesji. 
Komisja nie wniosła uwag do proponowanych projektów uchwał. Następnie została 
przedstawiona informacja z realizacji budżetu Gminy Dobre oraz informacja z realizacji 
Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2017 r.                                                       
W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodniczący Rady Tomasz Kuźba odczytał pisma 
kierowane do Rady Gminy. Wnioski dotyczące zadań inwestycyjnych na 2018 rok 
zostaną rozpatrzone przy omawianiu projektu budżetu Gminy Dobre na 2018 rok.             
Radny Leszek Łukaszewski  wnioskuje o dowiezienie kamienia na drogę (wjazd)              
w kierunku Szostki.                                                                                                                
Radny Marian Kłos zgłosił, że przy drodze powiatowej w Bronisławiu jest zarwany 
przepust od Radziejowa przed posesją p. Zajączkowskich, po prawej stronie).                    
Radny Marek Barczyk zgłosił, że są zakłócenia dotyczące oświetlenia drogi – lampa         
w miejscowości Szczeblotowo „mruga”, przy skrzyżowaniu dróg, po przeciwnej stronie 
świetlicy. Radny Tadeusz Maciejewski zgłosił, że nie świeci lampa, przy posesji                
p. Kempary w Bodzanowie Drugim.

Posiedzenie  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  i  Opieki  Społecznej  odbyło  się
w dniu  1  i  27  września  2017  roku.  Tematem  posiedzenia  w  dniu  01.09.2017  było
przygotowanie  szkół  i  przedszkola  do  nowego  roku  szkolnego  2017/2018.  Komisja
oceniła,  że  szkoły  i  przedszkole  zostały  dobrze  przygotowane.  Czwartego  września,
pierwszy  raz  uczniowie  rozpoczęli  naukę  w  siódmej  klasie  szkoły  podstawowej.
Przywrócenie ośmioletnich szkół podstawowych to jedna z najważniejszych zmian, które
wprowadza reforma przygotowana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Wiosną 2017
roku nie było już rekrutacji do gimnazjów. Warto podkreślić, że obecna reforma oświaty
wymagała  od  dyrektorów  i  grona  pedagogicznego  zaangażowania  m.in.  w  sprawy
organizacyjne, jednakże wszyscy  podołali nowym zmianom i obowiązkom. Wyposażenie
szkół  oraz  przedszkola   jest  na  wysokim  poziomie   i   nie  odbiega  od  standardów
miejskich.   Placówki  szkolne  do  tej  pory  uczestniczyły  w  różnych  programach
edukacyjnych  i mają zamiar czynić to dalej  – w myśl maksymy -  najważniejsze jest
dobro  i rozwój dziecka. W ostatnim czasie trzech nauczycieli przeszło na emeryturę. Ze
względu na utworzenie w Krzywosądzy dodatkowego  oddziału przedszkolnego przyjęto
jednego  nauczyciela.  Po  raz  kolejny  została  poruszona  sprawa  zapotrzebowania  na
pedagoga szkolnego. 



Na drugim posiedzeniu, które odbyło się  w dniu 27.09.2017, uczestniczył Prezes 
Międzyzakładowego Gminnego Klubu Sportowego „LECH” Dobre Jarosław Markowski. 
Prezes klubu poinformował na temat działalności klubu oraz przedstawił sprawozdanie     
z rozliczenia I transzy dotacji, jaką otrzymał  z Urzędu Gminy. Poinformował, że obecnie 
trenują 4 drużyny: żaki, orliki, trampkarze i juniorzy starsi. Trenerami są – p. Ignasiak      
i p. Dąbrowski. Frekwencja na treningach jest bardzo zadowalająca.  Klub otrzymał 
dotację z Urzędu Gminy w kwocie 25.000,00 zł, która została przeznaczona między 
innymi na obsługę trenerską,  zakup sprzętu, środków czystości, art. spożywcze                 
i transport. Klub nie wykorzystał całej kwoty dotacji i ponad 6 tys. zł przekazał na konto 
Urzędu Gminy. Wspomniana kwota zostanie dodana do II transzy. Komisja została 
poinformowana, że klub przy współpracy z Urzędem Gminy pozyskał z Ministerstwa 
Sportu środki w wysokości 10.000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów trenerów     
i zakup sprzętu sportowego. Komisja wizytowała 1 września również obiekty sportowe na
miejscowym stadionie a w szczególności pomieszczenia klubu. W porównaniu z rokiem 
ubiegłym nastąpiły duże zmiany, tzn. stwierdzono, że w pomieszczeniach jest czysto         
i utrzymany jest  porządek. Stwierdzono, że nowy Zarząd Klubu ma zapał i otoczy troską 
nie tylko obiekty sportowe, ale i pokaźne grono młodych sportowców. W dalszej części 
posiedzenia zostały omówienie projekty uchwał, które będą przedstawione w dalszej 
części obrad sesji. Komisja nie wniosła uwag do proponowanych projektów uchwał za 
wyjątkiem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i trybu 
przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia, w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, ponieważ Komisja nie wyraża zgody na zwiększenie  
kwoty środków do dyspozycji Wójta Gminy przeznaczonych na wypłatę nagród                
tj.  wysokości procentowej  z 25% do 40%.                                                                           
W dalszej części posiedzenia została przedstawiona informacja z realizacji budżetu 
Gminy Dobre oraz informacja z realizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze
2017 r.  Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Kuźba zapoznał z pismami, które 
wpłynęły do Rady Gminy. Wnioski dotyczące zadań inwestycyjnych na 2018 rok zostaną 
rozpatrzone, przy omawianiu projektu budżetu Gminy Dobre na 2018 rok.  

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Jadwiga  Czyżewska  odczytała  protokół
z  posiedzenia  komisji  w  dniu  12  września  2017  roku.  Tematem  posiedzenia  było
wykonanie budżetu Gminy Dobre za I półrocze 2017 r. Budżet na dzień 30 czerwca 2017
r.  po stronie dochodów wynosił 22.346.192,97 zł, po stronie wydatków 23.224.453,48 zł.
W I półroczu 2917 roku gmina uzyskała dochód w kwocie 11.122.177,95 zł tj. 49,8 %
wyk. planu. Realizacja budżetu za dwa kwartały 2017 r. była dobra. Czyniono starania,
aby  realizacja  wydatków  była  celowa  i  oszczędna  a  pozyskane  dochody  były  jak
najwyższe  (protokół  z  posiedzenia  komisji  jest  do  wglądu,  znajduje  się  w  teczce
ROP.OOG.0012.4.).   

Ad. 6

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym oraz 
odpowiedzi na wnioski i interpelacje zgłoszone na poprzedniej Sesji.



Wójt Gminy Stefan Śpibida powiedział, że:                                                                          
1. Budżet Gminy Dobre jest realizowany w oparciu o wprowadzone zmiany zawarte         
w uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobre na 2017 r. 
oraz zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej         
Gminy Dobre na lata 2017-2022.                                                                                          
2. Uchwały dotyczące przekształceń szkół na 8 letnie są realizowane od 1 września 
uczniowie poszli do 7 klasy szkoły podstawowej a nie do I klasy Publicznego 
Gimnazjum.                                                                                                                            
3. Uchwała w sprawie nazwy ulicy położonej w miejscowości Dobre została przesłana do
Wojewody  Kujawsko - Pomorskiego a w dniu 6 września 2017 roku wpłynęło do urzędu 
zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie nieważności tej uchwały. 
Analizowana jest ww. sprawa czy zawarta w uchwale nazwa ulicy ma pozostać.                
4. Zakończono przebudowę drogi Byczyna – Byczyna Kolonia oraz w Przysieku. Na tym 
odcinku drogi na pobocza został posypany pokruszony asfalt a nie jak dotychczas 
stosowano kamień. Asfalt lepiej niż kamień przylega do nawierzchni pobocza.                  
5. Rozpoczęto termomodernizację obiektu szkoły w Krzywosądzy, czas realizacji 
2017/2018. Podpisana została w Urzędzie Marszałkowskim umowa na dofinansowanie – 
480 tys. zł.                                                                                                                              
6. Będzie dofinansowanie w kwocie 367 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego na 
modernizację pomieszczeń oddziałów przedszkolnych.                                                        
7.  Został zakupiony nowy samochód strażacki do OSP Dobre. Z budżetu gminy zostało 
przeznaczone dofinansowanie w kwocie 244 tys. zł. Samochód 12 letni z OSP Dobre 
został dostarczony do OSP Krzywosądz. Natomiast 40 letni samochód z OSP  
Krzywosądz znajdujący się obecnie na oczyszczalni ścieków w Dobrem  zostanie 
sprzedany a jeżeli nie będzie nabywcy, wówczas zostanie przeznaczony do odśnieżania 
dróg.                                                                                                                                       
8. Trwają prace nad opracowaniem projektu budżetu gminy na 2018 rok.                           
9. Przygotowywany jest przetarg na sprzedaż gruntów w miejscowości Kłonowo.              
10. W tym roku pozyskano z zewnątrz dotację w kwocie 2.259 tys. zł. w tym na: 
termomodernizację szkoły w Krzywosądzy 480 tys. zł, drogi dla rowerów Dobre – 
Bronisław 956 tys. zł, modernizację pomieszczeń, oddziały przedszkolne Krzywosądz      
i Dobre 367 tys. zł, zakup samochodu do OSP Dobre 456 tys. zł.                                         
11. Woda z naszych ujęć wodnych była sprawdzona przez SANEPID i stwierdzono, że 
nadaje się do spożycia                                                                                                      

                          

Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem. 

Radny Tadeusz Maciejewski  podziękował w imieniu mieszkańców  za przebudowę 
drogi gminnej Byczyna – Byczyna Kolonia i prosi o przesunięcie znaków drogowych 
znajdujących się przy tej drodze o ok. 20 m jeden od drugiego, ponieważ obecnie 
znajdują się zbyt blisko siebie.

Sołtys  Wiesław Kacprzak  poinformował, że w oddziale przedszkolnym w Krzywosądzy 
są duże sedesy.

Radna Katarzyna Korzeniewska poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia   
i Opieki Społecznej była na posiedzeniu wyjazdowym w szkole w Krzywosądzy               
i widziała jak dzieci z przedszkola korzystają z sedesów. Do WC opiekunka idzie              
z dzieckiem a przy sedesie znajduje się stołeczek, na które dziecko wchodzi a opiekunka 



pomaga. Uważa, że wymiana sedesów jest zbędna, przecież w swoich domach dzieci 
korzystają również z dużych sedesów.  

Ad. 8

 Informację z wykonania budżetu Gminy Dobre za I półrocze 2017 roku oraz 
informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre za           
I półrocze 2017 r. oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we
Włocławku przedstawił Wójt Gminy Stefan Śpibida. Opinia jest pozytywna. Informacja 
stanowi załącznik do protokółu.              

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie:

Ad. 9.1) 

Wójt Gminy Stefan Śpibida poinformował, że w roku bieżącym dokonano następujące 
zmiany w budżecie Gminy Dobre:

Pismem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.58.2017 z dnia                   
11 września 2017roku zmniejszono dział 852 rozdział 85278 o kwotę 9.200,00 zł na 
podstawie rozliczenia dotacji.

Pismem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.61.2017 z dnia 15 września 2017
roku zwiększono dział 852 rozdział 85214 o kwotę 12.245,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie
zasiłków okresowych.

Pismem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.65.2017 z dnia 21 września 2017
roku zwiększono dział 855 rozdział 85503 o kwotę 67,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań
związanych  z  przyznaniem  Karty  Dużej  Rodziny,  wynikających  z  ustawy  o  Karcie  Dużej
Rodziny.

Pismem Dyrektora  Publicznej  Szkoły Podstawowej   w Byczynie  z  dnia   20  września   2017
zwiększono rozdział 80101  par 4300 o kwotę 1.255,43 zł zł i rozdział 80150 o kwotę 34,57 zł , a
zmniejszono rozdział 80101 par. 4280i 4170 o kwotę 1.255,43 zł. i rozdział 80150 o kwotę 34,57
zł z przeznaczeniem na opłacenie przeglądu technicznego budynku szkoły oraz kotła co.

Zgodnie z pismem Dyrektora Publicznego Przedszkola w Dobrem zwiększono dział 801 rozdz.
80104 par. 4260 i 4300 oraz rozdział 80149 par. 4260 i par 4300 o łączną kwotę 2.500,00 zł.
z przeznaczeniem na przegląd budynku i  na opłatę za energię elektryczną , zmniejszając dział 900
rozdz.90015  o kwotę 2.500,00 zł.

Zwiększono po stronie wydatków dział 630 o kwotę  łączną 49.769,00 zł z przeznaczeniem na
„Budowę  dróg  dla  rowerów na  terenie  Gminy Dobre  1.Dobre  –  Bronisław,  2.  Krzywosądz”
zgodnie z podpisaną umową z Urzędem Marszałkowskim  (środki UE).

Ponadto  dokonano analizy dochodów i  wydatków i  dokonano korekt  planów między innymi
w dziale  750,756,900 –  wpływ dodatkowych  dochodów,  oraz  po  stronie  wydatków w dziale
750,754 zwiększenie wydatków.                                                                                        

Przewodniczący Rady Tomasz Kuźba odczytał projekt uchwały zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobre na 2017 r. (projekt uchwały 
stanowi załącznik do protokółu).                                                                                            



Za przyjęciem proponowanej uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 
wstrzymało się od głosu 0 radnych. Na stan 13 radnych obecnych podczas głosowania.

Ad. 9.2)

Zostały wprowadzone następujące zmiany do proponowanej uchwały w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre na lata 2017 – 2022:

Wprowadzono projekt pod nazwą "Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0", który planuje się
realizować wspólnie z Województwem Kujawsko - Pomorskim. Przedsięwzięcie będzie
miało  na  celu  dostarczenie  spójnej,  kompleksowej  informacji  o  przestrzeni  dla  celu
dostępu  publicznego  oraz  dla  celu  prowadzonych  postępowań  administracyjnych.
W  ramach  projektu  przewiduje  się  wdrożenie,   skonfigurowanie  e-usług
spersonalizowanych  oraz  dwustronnie  interakcyjnych  i  transakcyjnych,  obsługiwanych
przez   e  -  formularze.  Projekt  obejmuje  zakup  infostrady  technicznej  oraz
oprogramowania z zakresu e - administracji i systemu informacji przestrzennej. Wstępne
założenia projektu obejmują lata 2017 - 2021 w tym dofinansowanie w wysokości 85%.
(wydatki majątkowe 2018 r. 126.683,15 zł, 2019 r.- 20.155,20 zł, 2020 r. - 15.116,40 zł),
środki  własne  15% (wydatki  majątkowe 2018 r-  22.355,85 zł,  2019  r.  -  3.556,80 zł,
2020 r. - 2.667,60 zł oraz wydatki bieżące 2017 r. - 133,50 zł, 2018 r.- 353,70 zł, 2019 r. -
353,70 zł, 2020 r. - 353,70 zł,  2021 r. 346,20 zł).

Przewodniczący Rady Tomasz Kuźba odczytał projekt uchwały w sprawie zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre na lata 
2017-2022 (projekt uchwały stanowi załącznik do protokółu).                                             
Za przyjęciem proponowanej uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 
wstrzymało się od głosu 0 radnych. Na stan 13 radnych obecnych podczas głosowania.     

Ad. 9.3) 

Wójt  Gminy Stefan  Śpibida  poinformował,  że  w dniu  28  maja  2015r.  Gmina
Dobre wystąpiła do Starosty Radziejowskiego z wnioskiem nieodpłatnego przekazania na
rzecz Gminy Dobre dz. nr 190/1 o pow. 0,0017 ha z przeznaczeniem pod drogę gminną,
położonej w obrębie ewidencyjnym Dobre I, gmina Dobre, niezabudowanej, stanowiącej
własność Skarbu Państwa – Starosty Radziejowskiego, dla której w Sądzie Rejonowym w
Radziejowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych w Radziejowie, dla której jest urządzona
księga wieczysta nr WL1R/00019969/7. Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8
marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  do  kompetencji  Rady  Gminy  należy
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych, natomiast zgodnie z § 2 ust. 4 uchwały
Nr IV/18/2011 Rady Gminy Dobre z dnia 31 stycznia 2011 r. w sprawie określenia zasad
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania
lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata nabycia nieruchomości dokonuje Wójt,
po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  Rady  Gminy.  W  związku  z  powyższym  podjęcie
niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący Rady Tomasz Kuźba odczytał projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia opinii w przedmiocie nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Dobre 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie ewidencyjnym Dobre I, 



(projekt uchwały stanowi załącznik do protokółu).                                                                
Za przyjęciem proponowanej uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 
wstrzymało się od głosu 0 radnych. Na stan 13 radnych obecnych podczas głosowania.

Ad. 9.4)

Wymóg  sporządzenia  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  wynika  wprost
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata
2014-2020 oraz ze Szczegółowego Opisu Osi  Priorytetowych RPO WK-P 2014-2020.
Podjęcie przez Radę Gminy Dobre uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu
Rewitalizacji  Gminy  Dobre  na  lata  2017-2023  jest  warunkiem  koniecznym  do
aplikowania o  dofinansowanie  przedsięwzięć  ze  środków  Unii  Europejskiej,
w  szczególności  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 -2020. Przyjęty Uchwałą Nr XXVI/155/2017 Rady
Gminy Dobre z dnia 29 marca 2017 r. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Dobre na
lata 2017-2023 został poddany weryfikacji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Kujawsko-Pomorskiego  przez  Zespół  ds.  rewitalizacji.  Pozytywna  weryfikacja
dokumentu była niezbędnym krokiem, aby dokument mógł zostać wpisany do Wykazu
programów rewitalizacji Województwa Kujawsko - Pomorskiego. W związku z faktem, iż
zgodnie z uwagami otrzymanymi dn. 31.07.2017 r. wymagał on korekty koniecznym było
zmodyfikowanie dokumentu i uchwalenie go w zaktualizowanej wersji.  Przedstawiony
Radzie Gminy Lokalny Program Rewitalizacji  sporządzony został  zgodnie z zasadami
programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu obiegania się o środki finansowe
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego
na lata 2014-2020 z dnia 18 stycznia 2016 roku. Po przyjęciu przez Radę Gminy Dobre
przedmiotowy  Lokalny  Program  Rewitalizacji  stanowić  będzie  program  działań
obejmujący projekty ze sfery społecznej, przestrzenno - funkcjonalnej i gospodarczej.

Przewodniczący Rady Tomasz Kuźba odczytał projekt uchwały w sprawie  przyjęcia 
Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Dobre na lata 2017-2023, (projekt uchwały 
stanowi załącznik do protokółu).                                                                                            
Za przyjęciem proponowanej uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 
wstrzymało się od głosu 0 radnych. Na stan 13 radnych obecnych podczas głosowania.     

Ad. 10.                                                       

 Sprawy różne. Odczytanie pism kierowanych do Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Tomasz Kuźba odczytał pisma kierowane do Rady Gminy:

1) Mieszkańcy Przysieka wnioskują o pokrycie masą bitumiczną drogi gminnej Dobre –
Lekarzewice do drogi Przysiek – Dęby w 2018 roku. 
2) Pismo z Parafii Rzymsko – Katolickiej w Dobrem w sprawie  dofinansowania w 2018
r.  kosztów  ponoszonych  za  opróżnianie  koszy  znajdujących  się  przy  cmentarzu
w Dobrem.
3)  Zarząd  Związku  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów  wnioskuje  o  dofinansowanie
działalności  Związku  w 2018 roku w kwocie 9.000 zł.
4) Mieszkańcy Smarglina wnioskują o uwzględnienie w planie inwestycyjnym na 2018
rok kontynuacji remontu drogi  Dęby – Dobre wraz z poboczami.
5)  Mieszkańcy  sołectwa  Koszczały  i  Smarglin  wnioskują  o  uwzględnienie  w  planie
inwestycyjnym pokrycia nawierzchni drogi masa bitumiczną  Koszczały – Smarglin.



6) Odpowiedź na złożone wnioski do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy dot. 
remontu drogi nr 266 w obrębie torów kolejowych oraz zamontowania  lustra przy drodze
wojewódzkiej w miejscowości Krzywosądz. Wnioski zostały załatwione pozytywnie.       
7) Pismo Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  dot. przestrzegania ustawy o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.                                                                        
8) Zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie nieważności 
uchwały  Nr XXIX/172/2017  w sprawie nazwy ulicy położonej w miejscowości Dobre. 
9) Pismo od  Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie weryfikacji  stanu 
zatrudnienia pracowników socjalnych w jednostkach pomocy społecznej.                           
10) Pismo z Komendy Powiatowej policji w Radziejowie jest to prośba o rozważenie 
możliwości zaplanowania w budżecie gminy na 2018 r. kwoty 5 tys. zł z przeznaczeniem 
na zakup pojazdu służbowego.                                                                                               
11) Mieszkańcy ul. Szkolnej 6 w Dobrem proszą o budowę chodnika.                                 
12) Mieszkaniec Bronisławia T.R. Prosi o doprowadzenie twardej nawierzchni drogi do 
jego posesji znajdującej się przy świetlicy wiejskiej.                                                             
Pisma, w których mieszkańcy wnioskują o realizację zadań inwestycyjnych będą 
rozpatrzone, przy omawianiu projektu budżetu na 2018 rok. 

Ad.  11.  Wolne  wnioski,  interpelacje  i  zapytania  – głosowanie  wniosków zgłoszonych
podczas  obrad Sesji.

            Radny Marian Kłos wnioskuje do Starostwa Powiatowego i Zarządu Dróg 
Powiatowych :                                                                                                                        
1) o budowę chodnika w Krzywosądzy od drogi wojewódzkiej  w kierunku kościoła, po 
prawej stronie. Teren jest nisko położony i woda z poboczy przelewa się na znajdujące się
po tej stronie posesje,                                                                                                              
2) wnioskuje o przebudowę dróg powiatowych: Krzywosądz – Bodzanowo (las) – 
Sęczkowo oraz drogę Bieganowo – Bronisław. Te dwie drogi są w najgorszym stanie na 
terenie Gminy Dobre.                                                                                                             
3) wnioskuje również o przebudowę w 2018 roku drogi gminnej Dęby – Smarglin, od 
posesji p. Jóźwiaka do posesji p. Kaźmierczaka. Droga jest w bardzo złym stanie.

Radna Teresa Wiśniewska wnioskuje o wyrównanie drogi gminnej, nawierzchnia              
z kamienia w miejscowości Koszczały w kierunku stawów.

Radny Jan Kaniewski wnioskuje o dowiezienie kamienia na drogę w miejscowości  
Bodzanowo Drugie w kierunku posesji p. Ornata.            

Sołtys Renata Malinowska prosi o wyrównanie nawierzchni drogi w Bodzanowie 
Drugim, droga po lewej stronie w kierunku Bilna. 

Mieszkanka gminy K.  M. wnioskuje o uzupełnienie  pobocza  drogi  powiatowej,  masą
bitumiczną  (przy  ww.  mieszkanki  posesji)  w  miejscowości  Krzywosądz  (droga  przed
zakrętem do cmentarza). Na poboczu drogi tworzą się zastoiska wodne. Brudna woda
niszczy elewację  budynku mieszkalnego.  Drugi  wniosek  dotyczy postawienia  barierki
przy  stawie  na  tym  samym  odcinku  drogi.  Staw  znajduje  się  na  gruntach
p. Wesołowskiego.



Radna Jadwiga Czyżewska wnioskuje o nawiezienie kamienia na drogę w Przysieku 
(„błota”a „krzywa kolonia”).

 Ad. 12. Obrady XXX Sesji Rady Gminy zostały zakończone o godz. 1200.

Protokółowała:                                                                           Przewodniczący Rady
Elżbiet Bajerska                     Tomasz Kuźba  

 
                   


